АДМИНИСТРАЦИЯ УМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2024                                                                                                          № 3
поселок Уманский

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в

сфере благоустройства на территории Уманского сельского поселения
Ленинградского района на 2024 год

В соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020
года  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном
контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25
июня  2021  года  №  990  «Об  утверждении  Правил  разработки  и  утверждения
контрольными  (надзорными)  органами  программы  профилактики  рисков
причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям»,  решением
Уманского сельского поселения Ленинградского района от 27 сентября 2021 года
№  22 «Об  утверждении  положения  о  муниципальном  контроле  в  сфере
благоустройства на территории Уманского сельского поселения Ленинградского
района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым  законом  ценностям  по  муниципальному  контролю  в  сфере
благоустройства на территории Уманского сельского поселения Ленинградского
района на 2024 год (приложение);

2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном сайте  админи-
страции Уманского сельского поселения Ленинградского района в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит при-

менению с 1 января 2024 года.

Глава Уманского сельского
поселения Ленинградского района          Л.В. Пруцкова

Проект  подготовил и внес:
Ведущий  специалист  администрации
Уманского сельского поселения                                                   В.Н. Ячменева

	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Уманского сельского поселения Ленинградского района на 2024 год
	В соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Уманского сельского поселения Ленинградского района от 27 сентября 2021 года № 22 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Уманского сельского поселения Ленинградского района», п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Уманского сельского поселения Ленинградского района на 2024 год (приложение);